2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2017

                                     № 1927
О внесение изменений в постановление администрации муниципального
образования Кавказский район от 30 мая 2016 года № 785
«Об утверждении ведомственных перечней отдельных видов товаров,
работ, услуг, закупаемых  администрацией муниципального образования
Кавказский район и подведомственными ей казенными и бюджетными учреждениями, в отношении которых определены требования к
потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным
характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)»
В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05 апреля 2016 года № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок, товаров работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 30 декабря 2015 года № 1348 "Об определении требований к закупаемым государственными органами Краснодарского края, органом управления государственным внебюджетным фондом, территориальным фондом, созданным субъектом Российской Федерации - Краснодарским краем, их территориальными органами и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)"  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 30 мая 2016 года № 785 «Об утверждении ведомственных перечней отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых  администрацией муниципального образования Кавказский район и подведомственными ей казенными и бюджетными учреждениями, в отношении которых определены требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)» следующие изменения:
1) изложить наименование постановления в следующей редакции:

«Об утверждении ведомственного перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых  администрацией муниципального образования Кавказский район, в отношении которых определены требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)»;
2) приложение № 1 изложить в новой редакции (прилагается);

3) приложения № 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 считать утратившими силу;

4) изложить пункт 2 в следующей редакции:

«2. Администрации муниципального образования Кавказский район при осуществлении закупок руководствоваться ведомственным перечнем, указанным в приложение № 1 к настоящему постановлению.».
3. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) опубликовать настоящее постановление на сайте газеты "Огни Кубани" в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (www.ognikubani.ru) и обеспечить его размещение (опубликование) на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования

Кавказский район

         В.Н. Очкаласов
	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 29.12.2017 № 1927
"ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

	постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 30.05.2016 № 785
(в редакции постановления администрации муниципального образования Кавказский район

от 29.12.2017 № 1927)

ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых администрацией муниципального образования Кавказский район в отношении которых определены требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

	N
п/п
	Код в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности ОК 034-2014 (КПЕС 2008)
	Наименование отдельных видов товаров, работ, услуг
	наименование характеристики
	единица измерения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству)и иным характеристикам (в том числе предельные цены)

	значение характеристики

	код по ОКЕИ
	наименование
	утвержденные постановлением администрацией муниципального образования Кавказский район № 174 от 10.02.2016 г.
	утвержденные администрацией муниципального образования Кавказский район

	Глава муниципального образования, высшие и главные

должности муниципальной службы
	Ведущие должности муниципальной службы
	Старшие и младшие должности муниципальной службы
	Глава муниципального образования, высшие и главные

должности муниципальной службы

	Ведущие должности муниципальной службы
	Старшие и младшие должности муниципальной службы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	26.20.11
	Компьютеры портативные массой не более 10 кг, такие как ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе совмещающие функции мобильного телефонного аппарата, электронные записные книжки и аналогичная компьютерная техника.

Пояснение по требуемой продукции: ноутбуки
	размер и тип экрана

	039
	дюйм

	Не более 24 дюймов, TN+film (матовое)

	Вес

	166
	кг

	не более 3

	тип процессора

	Не более 8-х ядерного процессора

	частота процессора

	2931
	гигагерц

	не более 3,4

	размер

оперативной памяти

	2553
	гигабайт

	не более 8

	объем накопителя
	2553
	гигабайт

	не более 2000

	тип жесткого диска

	возможные значения - SSHD, HDD, SSD, HDD + SSD

	оптический привод

	возможное значение DVD+/-R/RW

	наличие модулей Wi-Fi

	Wi-Fi

	Bluetooth

	Bluetooth

	поддержки 3G, (UMTS)

	-

	тип видеоадаптера

	дискретный, встроенный

	время работы
	356
	час

	не более 6

	операционная система

	Windows, Linux

	предустановленное программное обеспечение

	предустановленное программное обеспечение

	Предельная цена
	383
	рубль

	Не более 40 665,67

	2
	26.20.15
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода.

Пояснение по требуемой продукции: компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода
	тип

	Моноблок

	размер экрана/монитора
	039
	дюйм

	Не более  24

	тип процессора

	не более 8 ядерного процессора

	частота процессора
	2931
	гигагерц

	Не более 4

	размер оперативной памяти
	2553
	гигабайт

	Не более 16

	объем накопителя
	2554
	терабайт

	Не более 2000

	тип жесткого диска

	возможные значения - SSHD, HDD, SSD, HDD+SSD

	оптический привод

	возможное значение - DVD-RW

	тип видеоадаптера

	возможное значение - дискретный, встроенный

	операционная система,

	возможные значения - наличие

	предустановленное программное обеспечение

	возможные значения - наличие программ для создания, просмотра и редактирования текстовых документов, работы с электронными таблицами, графический редактор

	предельная цена
	383
	рубль

	Не более 55 165,67

	тип

	системный блок и монитор

	размер экрана/монитора
	039
	дюйм

	Не более 24

	тип процессора

	не более 8 ядерного процессора

	частота процессора
	2931
	гигагерц

	Не более 4

	размер оперативной памяти
	2553
	гигабайт

	Не более 16

	объем накопителя
	2554
	терабайт

	Не более 2000

	тип жесткого диска

	возможные значения - SSHD, HDD, SSD, HDD+SSD

	оптический привод

	возможное значение - DVD-RW

	тип видеоадаптера

	возможное значение - дискретный, встроенный

	операционная система,

	возможные значения - наличие

	предустановленное программное обеспечение

	возможные значения - наличие программ для создания, просмотра и редактирования текстовых документов, работы с электронными таблицами, графический редактор

	предельная цена
	383
	рубль

	Не более 60131,33

	3
	26.20.16
	Устройства ввода или вывода, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства

Пояснение по требуемой продукции: принтеры, многофункциональное устройство
	тип

	многофункциональное устройство

	метод печати (струйный/ лазерный - для принтера)

	Предельное значение - лазерный

	разрешение сканирования (для сканера)

	dpi

	предельное значение - не более 2400x2400

	цветность (цветной/черно-белый)

	предельное значение - цветной , возможное значение - черно-белый

	максимальный формат

	предельное значение - А3, возможное значение - А4

	скорость печати/сканирования

	не более 60 стр./мин

	наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)

	предельное значение: модуль двусторонней печати, сетевой интерфейс, дополнительный лоток бумаги, автоподатчик

	Предельная цена
	383
	рубль

	Не более 26 116,00

	тип

	многофункциональное устройство

	метод печати (струйный/ лазерный - для принтера)

	Предельное значение - лазерный

	разрешение сканирования (для сканера)

	dpi

	предельное значение - не более 2400x2400

	цветность (цветной/черно-белый)

	предельное значение - цветной , возможное значение - черно-белый

	максимальный формат

	предельное значение -  А4

	скорость печати/сканирования

	не более 60 стр./мин

	наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)

	предельное значение: модуль двусторонней печати, сетевой интерфейс, дополнительный лоток бумаги, автоподатчик

	Предельная цена
	383
	рубль

	Не более 16332,33

	тип

	принтер

	метод печати (струйный/ лазерный - для принтера)

	Предельное значение - лазерный

	разрешение сканирования (для сканера)

	dpi

	-

	цветность (цветной/черно-белый)

	предельное значение - черно-белый

	максимальный формат

	предельное значение -  А4

	скорость печати/сканирования

	не более 60 стр./мин

	наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)

	предельное значение: модуль двусторонней печати, сетевой интерфейс, дополнительный лоток бумаги, автоподатчик

	Предельная цена
	383
	рубль

	Не более  7 032,33

	тип

	принтер

	метод печати (струйный/ лазерный - для принтера)

	Предельное значение - лазерный

	разрешение сканирования (для сканера)

	dpi

	-

	цветность (цветной/черно-белый)

	предельное значение - цветной,

	максимальный формат

	предельное значение - А3, возможное значение - А4

	скорость печати/сканирования

	не более 60 стр./мин

	наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)

	предельное значение: модуль двусторонней печати, сетевой интерфейс, дополнительный лоток бумаги, автоподатчик

	Предельная цена
	383
	рубль

	Не более 93499,00

	тип

	принтер

	метод печати (струйный/ лазерный - для принтера)

	Предельное значение - лазерный

	разрешение сканирования (для сканера)

	dpi

	-

	цветность (цветной/черно-белый)

	предельное значение – черно белый,

	максимальный формат

	предельное значение - А3, возможное значение - А4

	скорость печати/сканирования

	не более 60 стр./мин

	наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)

	предельное значение: модуль двусторонней печати, сетевой интерфейс, дополнительный лоток бумаги, автоподатчик

	Предельная цена
	383
	рубль

	Не более 106 165,67

	4
	29.10.22
	Средства транспортные с двигателем с искровым зажиганием, с рабочим объемом цилиндров более 1500 см 3, новые
	мощность двигателя
	251
	л.с
	не более 200

	не более 200
	-
	-

	комплектация

	базовая
	-
	-

	предельная цена
	383
	руб.
	не более 600 тыс.

	не более 600 тыс.
	-
	-

	5
	31.01.11
	Мебель металлическая для офисов.

Пояснение по требуемой продукции: мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом
	материал (металл)

	возможные значения - сплавы железа и алюминия
	возможные значения - сплавы железа и алюминия
	возможные значения - сплавы железа и алюминия

	обивочные материалы

	предельное значение - кожа натуральная; возможные значения:

искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - искусственная

кожа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	предельное значение - искусственная

кожа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - кожа натуральная; возможные значения:

искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - искусственная

кожа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - искусственная

кожа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	предельная цена
	383
	руб.
	не более 23759,50
	не более 17355,00
	не более 17355,00
	не более 23759,50
	не более 17355,00
	не более 17355,00

	6
	31.01.12
	Мебель деревянная для офисов.

Пояснение по требуемой продукции:

мебель для сидения, преимущественно с деревянным каркасом
	материал (вид древесины)

	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердолиственных и тропических); возможное значение - древесина хвойных и мягко-лиственных пород: (береза, лиственница, сосна, ель)
	возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород (береза, лиственница, сосна, ель)
	возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород (береза, лиственница, сосна, ель)
	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердолиственных и тропических); возможное значение - древесина хвойных и мягко-лиственных пород: (береза, лиственница, сосна, ель)
	возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород (береза, лиственница, сосна, ель)
	возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород (береза, лиственница, сосна, ель)

	обивочные материалы

	предельное значение - кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение -

искусственная кожа;

возможные значения:

мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	предельное значение -

искусственная кожа;

возможные значения:

мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение -

искусственная кожа;

возможные значения:

мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение -

искусственная кожа;

возможные значения:

мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	предельная цена
	383
	руб.
	не более 19169,33
	не более 13847,50
	не более 13847,50
	не более 19169,33
	не более 13847,50
	не более 13847,50

* Указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в обязательном перечне отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).
Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район                                                                                                                           В.Н. Пивнева